
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.14/10-4-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 134       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 4ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού, έτους 2025 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Απριλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.8914/4-4-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί σχετική 
απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις της ΚΥΑ 153169/ΓΔ4/20.12.2024 (ΦΕΚ 7201/30.12.2024 τεύχος Β'), 
προκειμένου να συζητηθεί το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδη 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία του και κλήθηκε, 
το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα 
τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν 
από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 4ης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού, έτους 2025 
02ο ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της με αριθμό 56/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, 

για παράσταση δικηγόρου στις 11 Απριλίου 2025 ενώπιον Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών 

03ο ΘΕΜΑ : Έκφραση θετικής γνώμης για την αποδοχή προσφοράς της εταιρίας MAGIC BUS MAGIC 
BUS 

04ο ΘΕΜΑ : Εξειδίκευση πίστωσης για την απόδοση του κόστους αναδάσωσης 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 4ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού, έτους 2025», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα 
στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.8902/4-4-2025 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με αριθμό πρωτ.4178/16-01-25 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την ανάγκη τροποποίησης των παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού για την πραγματοποίησή τους. 



 

 

 

Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2025». 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 4ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού, έτους 

2025, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 
Επισημαίνεται ότι μετά τις παρακάτω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 

27.860,65€,το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07€). 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Σουά Μπεκήρ Ογλού και 

Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν 
προϋπολογισμό τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει. 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-4-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
 Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής  

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό 

Πριν 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

Εξόδων 

Πίστωση 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.00.6073.01 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 

0,00 3.000,00 0,00 Αιτημα της Δ/νσης Διοικητικών 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6431.01 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 

10.000,00 10.000,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ λόγω Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

457.000,00 -30.100,00 0,00 Μείωση  ΚΑ  αίτημα του προς ενίσχυση των ΚΑ 

02.15.6021.01& 02.15.6041.08 

426.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.08 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα)  ΙΔΟΧ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

8.400,00 32.000,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ αίτημα του Τμ. Πολιτικής 

Προστασίας 

40.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.09 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ ΙΔΟΧ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

10.900,00 -1.900,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ αίτημα του Τμ. Πολιτικής 

Προστασίας 

9.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6162.05 Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης 

κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης 

31.000,00 22.819,64 0,00 Ενίσχυση ΚΑ λόγω Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 53.819,64 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6262.02 Συντήρηση Έλεγχος και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 

έργων) Παιδικές Χαρές 

0,00 15.000,00 0,00 Αίτηματης Δ/νσης Τεχνικών  για τον έλεγχο και 

συντήρηση παιδικών χαρών 

15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.13 Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων 

Φιλαρμονικής 

5.000,00 5.000,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ για την κάλυψη αναγκών 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -

Περισυλλογή, Περίθαλψη, Στειρώσεις, 

Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, 

Επανένταξη, κ.λ.π.  

130.000,00 9.602,37 0,00 Ενίσχυση ΚΑ αίτημα Δ/νσης Περιβάλλοντος 139.602,37 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7135.03 Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού 

Δημοτικού Κολυμβητηρίου 

0,00 37.000,00 0,00 Αίτημα για την προμήθεια και εγκατάσταση 

αθλητικού εξοπλισμού στο Δημοτικό 

Κολυμβητήριο Ξάνθης 

37.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.7135.12 Λοιπός εξοπλισμός Δημοτικής 

Βιβλιοθήκης 

0,00 5.000,00 0,00 Αίτημα της Δ/νσης Πολιτισμού για την αγορά 

βιβλίων 

5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 286.002,99 10.438,43 0,00 Ενίσχυση ΚΑ 296.441,42 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.25.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 2.712,23 2.743,23 0,00 Ενίσχυση ΚΑ 5.455,46 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

 

02.10.35.6235.01 Ενοικίαση ημερήσιου καθαρισμού τριών 

conteiner με χημικές τουαλέτες στις 

παιδικές χαρές-πάρκα-γήπεδα του Δ. 

Ξάνθης καθώς και ημερήσιο καθαρισμό 

ενός ιδιόκτητου conteiner -χημικής 

τουαλέτας. 

25.000,00 12.000,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ για την κάλυψη αναγκών Αίτημα της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος 

37.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6692.01 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 

και έτοιμου χλοοτάπητα Δ.Ε.Ξάνθης 

10.000,00 5.000,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ για την κάλυψη αναγκών Αίτημα της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος  

15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 126.010,97 394,70 0,00 Ενίσχυση ΚΑ  126.405,67 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ 

για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας 

σχολικών μονάδων(ΙΔΙΑ) 

158.531,00 -100.000,00 0,00 Μείωση ΚΑ λόγω υπερβάλλουσας πίστωσης  58.531,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6223.01 Κινητή Τηλεφωνία ΣΧΟΛΕΙΑ 6.000,00 -6.000,00 0,00 Εξάλειψη ποσού λόγω μη χρησιμοποίησης  0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6672.01 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων Σχολείων 

15.000,00 15.000,00 0,00 Ενίσχυση ΚΑ για την κάλυψη αναγκών σχολικών 

μονάδων 

30.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 37.463,02 -9.602,37 0,00 Μείωση αποθεματικού για την αντιμετώπιση 

αναγκών 

27.860,65 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0468.01 Έσοδα από σταθμούς παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας Ανανεώσιμων 

Πηγών Ενέργειας ή υβριδικούς σταθμούς 

31.084,43 0,00 6.000,00 Ενίσχυση ΚΑ λόγω είσπραξης επιπλέον 

6000,00ευρώ 

37.084,43 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1211.09 Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για πρόσληψη 

εκτάκτων υπαλλήλων Ηλικίας 55-67 

303.534,59 0,00 14.010,00 Ενίσχυση ΚΑ λόγω νέας είσπραξης του 

προγράμματος 55-67 

317.544,59 ΟΑΕΔ 

06.10.00.1699.01 Έσοδα που δεν εμπίπτουν σε κανέναν από 

τους λοιπούς κωδικούς της ομάδας 1 

"ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ" 

128.343,59 0,00 17.386,00 Είσπραξη από την  ανακύκλωση μπλε κάδων 145.729,59 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 
Σύνολο:    

 
37.396,00 37.396,00 

   
 

 

   


		2025-04-11T11:36:58+0300




